

## Nr 20.

Av herr **Ekströmer** och friherre **Beck-Friis**, om ökat anslag till statskonsulenter.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1, nionde huvudtiteln avd. B Lantbruksstyrelsen m. m., punkt 6, Statskonsulenter: omkostnader har regeringen föreslagit anvisning av ett förslagsanslag av kr. 5,000.

Härigenom skulle anslaget till resor för en var av statskonsulenterna nedsättas från kr. 2,200 till cirka kr. 1,700 för budgetåret 1941/42.

Denna nedsättning drabbar särskilt hårt statskonsulenten i fårskötseln, ty i fråga om fåraveln råder som bekant i dessa dagar exceptionella förhållanden. En högst oroande brist på ull förefinnes av kända skäl inom landet, och det är av högsta vikt för vår folkförsörjning att den inhemska ullproduktionen ökas. Men detta kan endast ske på ett sätt: att den nu på grund av olika för fåraveln ogynnsamma omständigheter väsentligt reducerade fårstammen i landet åter ökas.

Många åtgärder kunna härutinnan vara behövliga, men gemensamt för dem alla är att de måste bedrivas med en viss planmässighet. Och det naturliga centralorganet för det blivande nydaningsarbetet torde bli statskonsulenten i fårskötsel.

Denne får sålunda, utöver de så att säga normala göromålen som enligt instruktion åligga en statskonsulent, ett högst betydande merarbete, och detta arbete måste i mycket stor utsträckning utföras under resor till olika delar av landet, där intresse för en ökad fåravel kan beräknas.

Och om man betänker att fåraveln i stora delar av landet praktiskt taget upphört, så kan man förstå att täta resor ute i bygderna äro alldeles nödvändiga, ty många gånger måste statskonsulenten rent personligt planlägga en blivande fårskötsel och lämna råd och anvisningar i fråga om byggnader, betesmarker, stängsel o. s. v. När det gäller fårskötseln så gäller, att avlägset liggande landsdelar såsom t. ex. Norrland och avlägsna gårdar mången gång äro bäst lämpade för fårskötsel, men genom reseanslagets beskärning bli dessa sämst lottade.

Statskonsulentens i fårskötsel resor innebära sålunda icke endast inspektion i egentlig mening utan ett rent produktivt arbete till fåravelns utvidgning.

Hans verksamhetsområde omfattar hela landet, och med tanke på att på senaste tiden en icke oväsentlig höjning av resekostnaderna ägt rum genom höjda biljettpriser, dyrare priser på hotell och restauranger etc., så bleve statskonsulentens resor genom den gjorda nedsättningen än mera beskurna och hans möjligheter till en positiv insats för fåravelns förkovran ytterligare minskade.

Enligt uppgift har statskonsulentens i fårskötsel resekostnader tidigare under en lång följd av år uppgått till lägst cirka kr. 3,000, och vi anse under nuvarande exceptionella förhållanden, då det är ett högst angeläget statsintresse att fåraveln utökas, att resekostnaderna för nästa budgetår icke böra sättas mycket lägre än detta belopp.

Vi få därför yrka, att riksdagen måtte besluta, att för statskonsulentens i fårskötsel resor avses ett från cirka kr. 1,700 till cirka kr. 2,700 ökat belopp, och att riksdagen beslutar

att till Statskonsulenter: Omkostnader för budgetåret 1941/  
42 anvisa ett förslagsanslag av kronor 6,000.

Stockholm den 17 januari 1941.

*Ivar Ekströmer.*

*Carl Beck-Friis.*